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26 JANVIER 1950.

PROJET DE LOI

apportant, pour l'exercice 1950, des modifications
au montant de certains impôts sur les revenus et

de la contribution nationale de crise.

AMENDEMENTS

PRESENTES PAR M. JACQUEMOTTE.

Article 1bis (nou vea u] .

Insérer un article Ibis nouveau rédigé comme suit:

Tous les revenus inférieurs il 150.000 francs sont exoné-
rés de la contribution nationale de crise.

Art. 3bis (nouveau).

Insérer un article 3bis nouveau rêdiqê comme suit :

En matière de taxe professionnelle sur les revenusinlé-
rieurs il 150.000 francs:

1) sont ramenés de 110 à 100 les centimes additionnels
extreocdineires il la taxe professionnelle sur les bénéfices
et profits visés à l'article 25, paragraphe premiec, 1°, des lois
coordonnées relatives aux impôts sur les revenus, établis
par l'article 1:5 de la loi du 24 décembre 1948, concernant
les finances prooincieles et communales; .

2) le paragraphe 7 de l'article 35 des lois coordonnées
relatives aux impôts sur les revenus est abrogé.

Voir:

71, Projet de loi.
125 I Rapport.
126. HI et 166 I Amendements.

26 JANUARI 1950.

WETSONTWERP

waarbij, voor het .dienstjaar 1950, wijzrqmqen
worden gebracht in het bedraq van sommige
inkomstenbelastingen en van de nationale crisis-

belasting.

AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DE HEER JACQUEMO'fTE

Artikellbis (nieuw).

Een artikel tbis (nieuw) inlassen, dat luidt als volqt :

Alle lnkomsten van minder dan 150.000 frank tuorden
vrijgesteld van de nationale crisisbelasting.

Art. 3bis (nieuw).

Een artikel 3bis (nieuw) inlassen, dat luidt als volgt:

In zeke bedrijfsbelasting op de inkotnsten ven "minder
dan 150.000 frank : .

1) de buitengewone opcentimes op de ber!rijfsbelasting,
op de ioinsten en beten, bedoeld in ertikel 25, eerste pere-
graat, 1°, van de samengeordende wetten betreffende de
inkomstenbelestinqen, oestqesteld bij ettikel 45 der wet
van 24 December 1948 betreffende de ptovincie- en ge>.
meentelinsnciën, ioorden van 110 tot op 100 vetminderd:

2) paragraaf 7 va,n ettlkel 35 der samengeordende uiet-
ten betreffende de inkomstenbelestinqen wordt inqetrok-
ken.

z«,
74 t Wetsontwerp.
125, Verslan.
126, 131 en 166, Amcndementcn.
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Art. 6.,

Remplacer J'article 6 par le texte suivant:

L'article 13, paragraphe premier, des lois 'coordonnées
relatives aux impôts sur les revenus est complété comme
suit:

«Le supplément de contribution [onciëre prévu par le
deuxième alinéa ci-dessus n'est pas dû lorsque le revenu
cadastral de rensemble des immeubles appartenant au pro-
priétaire intéressé ne dépasse pas: .

l> 4.000 francs lorsque [immeuble à assujettir au supplé-
ment d'impôt est situé dans une commune de moins de
5.000 habitants;

» 5.000 francs lorsque l'immeuble à assujettir ail supplé-
ment d'impôt est situé dans une commune de 5.000 à
30.000 habitants; .

;, 6.000 francs lorsque l'immeuble il assujettir au supplé-
ment d'impôt est situé dans une commune de 30.000 habi-
tants et plus,»

Art. 6bis (nouveau),

Insérer un article 6bis nouveau rédigé comme suit .

Les propriétaires dont le revenu global soumis il l'impôt
complémentaire personnel ne dépessê pas 30.000 [renes-
seront, en 1950, exempts de tout impôt afférênt aux immeu-
bles qU'ils donnent en location, dont le revenu cadastral ne
dépasse pas:

1.500 francs dans les communes de moins de 5.000 habi-
tants; .

2.000 francs dans les communes de 5.000 à 30.000 habi-
tants;

3.000 francs dans les communes de plus de 30.000 habi-
tants.

Si l'impôt foncier afférent à l'immeuble donné en locs-
tion était contractuellement mis â charge du locataire, celui.
ci continuerait il payer au propriétaire le montant intégral
de son loqer, y compris la somme correspondant au mon-
tant de l'impôt foncier.

[ 2 ]

Art.6.

Artikel 6 door de voïgende tE:k~t vervangen :

Artikèl 13, paragraaf 1, van de samêtfgeordendewetten.
op de inkomstenbelestinqen wordt als volgt eengevuld :

« De bijhet ooormeld tweede lid voorzietie biikomënde
grondbelasting is niet oerschuldiqd urenneer de kadastrale
opbtenqst van het geheel uan de éende bettokken eigenaar
behcrende onroetende goederen niei meer bedraagt dan:

» 4.000 frank ioenneer het een de bijkomende belasting
te ondertoerpen onroerend goed gelegen is in een qemeente
met minder dan 5.000 inuioners;

» 5.000 frank tuenneer het esn de bijkomende belasting
te ondértuerpen onroèrendpoed gelegen is in een gemeente:
met 5.000 tot 30.000 inuroners:

» 6:000 frank wanneer het aan de bijkomende belasting
teondettuerperi ontoerend goed gelegen is in een gemeente
met 30.000 inioonets en meer. >? .

Art. 6bis (nieùw).

Een nieuwartikel 6bis inlassën, dat luidt als volgt:

De eiqeneers wier. globale inkomsten, ondertoorpeti aan
de eenoullende perscnele belasting, 30.000 frank niet te
boven gaan, usorden in 19S0·vrijgesteld van alle belestinq
sleende op de onroetende goederen die zij in huur geven
en waarvan de kadastrale?vbrengst minder bedreeqt dan:

1.500 frank in de qemeenien met minder dan 5.000 in-
woners; ,

2.000 frank in de gemeenten met 5:000 tot 30.000 in-
woners;· {

3.000 frank in de qeineenten met meer dan 30.000 in-
uroners.

Ingeval de gronc!belasting sleende op het in huut gegeven
onroerend {foed krschtens ooereenkomst ten leste van de
huurder oelt, zel leetstbedoelde aan de éigenaar; hetgehele
bedrag van de huut blijven betelen, de som oveteenstem-
mend met het bedrag van de grondbelasting inbeqtepen.

F. JACQUEMOTTE.


	Page 1
	Titles
	Chambre 
	des Représentants 
	PROJET DE LOI 
	( 1.-\ 
	Kamer 
	der V ölksvertegenwoordigers 
	WETSONTWERP 
	186 
	AMENDEMENTS 
	AMENDEMENTEN 
	z«, 
	G. 


	Page 2
	Titles
	1$6 
	[ 2 ] 
	F. JACQUEMOTTE. 



